
 

 

Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 
РЕШЕНИЕ                     

   

30 января   2019  г.                                                                                            №  7 

 

О рассмотрении протеста                 

Катав-Ивановского городского 

прокурора № 22-2019 от 24.01.2019 

г. на Решение Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского 

поселения № 101 от 23.11.2015 г. 

«О введении налога на имущество 

физических лиц на территории 

Катав-Ивановского городского 

поселения». 
 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Уставом Катав-Ивановского городского поселения, Совет депутатов Катав-

Ивановского городского поселения  

РЕШАЕТ: 

        1. Протест Катав-Ивановского городского прокурора № 22-2019 от 

24.01.2019 г. на Решение Совета депутатов Катав-Ивановского городского 

поселения № 101 от 23.11.2015 г. «О введении налога на имущество 

физических лиц на территории Катав-Ивановского городского поселения» 

отклонить. 

        2. Направить настоящее Решение с правовым обоснованием согласно 

приложению в Катав-Ивановскую городскую прокуратуру. 

      3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 
 

 
 

 

Председатель Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения                                Г.Ф.Федосеева.  

 

 

 

 
 

 



ПРАВОВОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

отклонения протеста Катав-Ивановского городского прокурора № 22-2019 от 

24.01.2019г. на Решение Совета депутатов Катав-Ивановского городского 

поселения № 101 от 23.11.2015г. «О введении налога на имущество 

физических лиц на территории Катав-Ивановского городского поселения» 

 

           Катав-Ивановским городским прокурором внесен протест № 22-2019 

от 24.01.2019г. на Решение Совета депутатов Катав-Ивановского городского 

поселения № 101 от 23.11.2015г. «О введении налога на имущество 

физических лиц на территории Катав-Ивановского городского поселения». 

          Рассматривая доводы прокуратуры о противоречии выше указанного 

Решения федеральному законодательству считаю протест необоснованным 

по следующим причинам. 

         Решением Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения 

№ 101 от 23.11.2015г. на территории Катав-Ивановского городского 

поселения введен налог на имущество физических лиц. 

Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в 

статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации" внесены изменения в пп.1 части 2 статьи 406 Налогового кодекса 

Российской Федерации в части указания наименований объектов 

налогообложения по налогу на имущество физических лиц. 

В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской 

Федерации Решением Совета депутатов от 28 ноября 2018 года № 89 внесены 

изменения в Решение Совета депутатов Катав-Ивановского городского 

поселения № 101 от 23.11.2015г. «О введении налога на имущество 

физических лиц на территории Катав-Ивановского городского поселения». 

Указанное решение официально опубликовано в газете «Авангард» от 8 

декабря 2018 года № 49 (11658)  и размещено на сайте Администрации Катав-

Ивановского муниципального района: http://katav-ivan.ru, в разделе: «Органы 

власти», подразделе: «Катав-Ивановское городское поселение», «Совет 

депутатов III созыва», «Решения Совета депутатов III созыва за 2018 год».  

Учитывая изложенное, правовых оснований для удовлетворения протеста 

Катав-Ивановского городского прокурора № 22-2019 от 24.01.2019г. на 

Решение Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения № 101 

от 23.11.2015г. «О введении налога на имущество физических лиц на 

территории Катав-Ивановского городского поселения» не имеется. 

           

 

 

Начальник юридического отдела  

Администрации Катав-Ивановского  

городского поселения                                                                    О.Е.Дурина 

 


